1

泸州市人民政府办公室
                泸市府办函〔2019〕68 号

泸州市人民政府办公室

转发《四川省人民政府办公厅关于全面落实行政

执法公示制度执法全过程记录制度重大执法

决定法制审核制度的实施意见》的通知

各区县人民政府，市政府有关部门：

现将《四川省人民政府办公厅关于全面落实行政执法公示制

度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度的实施意见》

（川办发〔2019〕34 号）（以下简称《意见》）转发你们，并

结合我市实际提出如下要求，请一并贯彻执行。

一、落实主体责任

各单位要提高政治站位，充分认识全面推行“三项制度”的重

要意义，切实加强组织领导，明确工作责任。司法行政机关要针

对我市前期试点中反映出的薄弱环节，进一步强化统筹协调和督

促指导，解决工作中存在的突出问题；各执法单位要认真学习，

严格对照《意见》提出的新要求、新举措，查漏补缺，提高“三

项制度”在我市的执行深度和水平。

二、推进智慧执法

认真贯彻落实“网络强国、数字中国、智慧社会”总体部署，

— 2 —

全面实施“互联网+行政执法”。充分利用现有信息化平台资源，

积极引入大数据、云计算、物联网等新技术，加快推进全市统一

智慧执法平台建设，推动跨领域、跨部门、跨层级的信息资源共

享，实现感知、分析、指挥、执法、监督“五位一体”，达到行政

执法和监督自动化、信息化、智能化、智慧化“四化功能”。

三、开展制度研究

积极研究“三项制度”运行实践中存在的普遍性问题，并提出

改进完善建议。配套构建“三项制度”规范化运作行业标准，对执

法公示、执法记录、法制审核各个环节进行明确、细化，确保“三

项制度”在本单位健康运行。

四、强化结果运用

落实行政执法责任，将“三项制度”工作纳入法治政府绩效考

核指标体系。及时总结、宣传、推广“三项制度”典型经验和做法，

发挥示范带动作用，对在工作中真抓实干、取得明显成效的单位

予以通报表扬。

附件：《四川省人民政府办公厅关于全面落实行政执法公示

制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制

度的实施意见》（川办发〔2019〕34 号）

                             泸州市人民政府办公室

                      2019 年 7 月 2 日

— 13 —

信息公开选项：主动公开